
Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 10/08/2023 - Page 1 sur 4 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
10 août 2023 

 

Convocation : 

3 août 2023 
 

Publiée le : 

3 août 2023 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 9 

- votants : 12 

L’an deux-mille-vingt-trois, le dix août à 20 heures, le Conseil municipal s’est réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

M. Guénolé Legagneux  

M. Jérôme Renou  

 

Mme Anaïs Rousseau  

M. Anthony Bolival  

Mme Claire Pasquier  

 

Mme Laurence Dunand  

Mme Martine Faroy-Fontenas 

M. Dimitri Bessière  

Absents excusés : 

Mme Linda Goisbault, donne pouvoir à M. Killian Trucas 

Mme Lucie Pousset, donne pouvoir à Mme Claire Pasquier 

M. Cédric Dufourd, donne pouvoir à M. Anthony Bolival  

Mme Marie-Line Le Pallec 

Mme Élisabeth Giordano 

Secrétaire de séance : M. Dimitri Bessière 

 
 

1. Décision modificative du budget 

 

Vu le budget communal voté le 2 mars 2023 ; 

Vu la décision de réaliser des réfections de voirie (impasse des Fontaines et route de Saint-Jean-d’Assé) par 

délibération du 6 avril 2023, et vu les devis retenus ; 

Vu la programmation de ces travaux fin août 2023 ;  

Vu le projet d’installation d’une pergola sur la terrasse du local commerce ; 

Considérant le besoin de financement complémentaire pour les opérations 40 (voirie) et 95 (local commerce) 

du budget communal d’investissement ; 

Considérant le retard pris dans le projet d’équipements sportifs, en l’attente de subventions ; 

 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal approuve, à l’unanimité : 

 

Décision modificative n°1 – budget commune 2023 

Dépenses d’investissement : 

o Opération 14 – « équipements sportifs » (compte 231-14) : 

- 57 000 euros 

o Opération 40 – « voirie » (compte 231-40) : 

+ 47 000 euros 

o Opération 95 – « local commerce » (compte 218-95) : 

+ 10 000 euros 

  



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 10/08/2023 - Page 2 sur 4 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
10 août 2023 

 

Convocation : 

3 août 2023 
 

Publiée le : 

3 août 2023 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 9 

- votants : 12 

L’an deux-mille-vingt-trois, le dix août à 20 heures, le Conseil municipal s’est réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

M. Guénolé Legagneux  

M. Jérôme Renou  

 

Mme Anaïs Rousseau  

M. Anthony Bolival  

Mme Claire Pasquier  

 

Mme Laurence Dunand  

Mme Martine Faroy-Fontenas 

M. Dimitri Bessière  

Absents excusés : 

Mme Linda Goisbault, donne pouvoir à M. Killian Trucas 

Mme Lucie Pousset, donne pouvoir à Mme Claire Pasquier 

M. Cédric Dufourd, donne pouvoir à M. Anthony Bolival  

Mme Marie-Line Le Pallec 

Mme Élisabeth Giordano 

Secrétaire de séance : M. Dimitri Bessière 

 

 

 

 

 

2. Subvention au comité des fêtes 
 

 

Vu la demande de subvention exceptionnelle formulée par l’association « comité des fêtes de Mézières-sous-

Lavardin » ;  

Considérant l’intérêt de soutenir sa manifestation organisée le 26 août 2023, qui doit être le temps fort annuel 

de l’activité festive et associative de Mézières, mais également rayonner au-delà des limites communales ; 

 

 

Après en avoir débattu et délibéré, le Conseil municipal décide à l’unanimité : 

• D’octroyer une subvention exceptionnelle de 2 300 € au comité des fêtes de Mézières-sous-Lavardin. 

 

 

 

 

M. Guénolé Legagneux n’a pas pris part au débat ni au vote. 

 

  



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 10/08/2023 - Page 3 sur 4 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
10 août 2023 

 

Convocation : 

3 août 2023 
 

Publiée le : 

3 août 2023 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 9 

- votants : 12 

L’an deux-mille-vingt-trois, le dix août à 20 heures, le Conseil municipal s’est réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

M. Guénolé Legagneux  

M. Jérôme Renou  

 

Mme Anaïs Rousseau  

M. Anthony Bolival  

Mme Claire Pasquier  

 

Mme Laurence Dunand  

Mme Martine Faroy-Fontenas 

M. Dimitri Bessière  

Absents excusés : 

Mme Linda Goisbault, donne pouvoir à M. Killian Trucas 

Mme Lucie Pousset, donne pouvoir à Mme Claire Pasquier 

M. Cédric Dufourd, donne pouvoir à M. Anthony Bolival  

Mme Marie-Line Le Pallec 

Mme Élisabeth Giordano 

Secrétaire de séance : M. Dimitri Bessière 

 

 

 

 

 

3. Choix de prestataire « pergola » 
 

 

Vu le projet de construction d’un « carport/pergola » sur la terrasse située devant le local commerce 

communal ; 

Vu les deux déclarations préalables de travaux déposées, n’ayant fait l’objet d’aucune opposition ; 

Vu les exigences techniques formulées par les gérants du café multiservices et le partenaire « 1000 cafés » ; 

Vu les solutions et devis proposés, leurs aspects techniques et financiers ; 

Considérant les délais et coûts, ainsi que les avantages et inconvénients techniques et esthétiques induits par 

ces différentes solutions ; 

 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

• Décide l’acquisition d’une pergola alu auprès du fournisseur « Direct Abris » pour implantation sur la 

parcelle communale 0D 0399 ; 

• Autorise le maire à signer tout document relatif à ce dossier. 
 

 

 

 

 

 

 



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 10/08/2023 - Page 4 sur 4 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
10 août 2023 

 

Convocation : 

3 août 2023 
 

Publiée le : 

3 août 2023 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 9 

- votants : 12 

L’an deux-mille-vingt-trois, le dix août à 20 heures, le Conseil municipal s’est réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

M. Guénolé Legagneux  

M. Jérôme Renou  

 

Mme Anaïs Rousseau  

M. Anthony Bolival  

Mme Claire Pasquier  

 

Mme Laurence Dunand  

Mme Martine Faroy-Fontenas 

M. Dimitri Bessière  

Absents excusés : 

Mme Linda Goisbault, donne pouvoir à M. Killian Trucas 

Mme Lucie Pousset, donne pouvoir à Mme Claire Pasquier 

M. Cédric Dufourd, donne pouvoir à M. Anthony Bolival  

Mme Marie-Line Le Pallec 

Mme Élisabeth Giordano 

Secrétaire de séance : M. Dimitri Bessière 

 

 
 

 

 

Liste des délibérations : 

 

1. Décision modificative du budget 

2. Subvention au comité des fêtes 

3. Choix de prestataire « pergola » 

 

 

 

 

 

 

 

Le maire, M. Killian Trucas Le secrétaire de séance, M. Dimitri Bessière 

 


